
 
 

 

 

Framtidens framgångsrika företag 

kan se naturen som en 

samarbetspartner, inte en resurs att 

förbruka. Genom att integrera 

biologisk mångfald i affärsstrategin 

kan företag minska risker, hitta nya 

affärsmöjligheter och bidra till en mer 

resilient ekonomi. Vi välkomnar dig 

som är företagare i biosfär-

kommunerna Lidköping, Götene 

och Mariestad till en konferens fylld 

av konkreta exempel och verktyg. 

KONFERENS: Tisdagen den 25 november 2025 kl. 09.00–16.30. (Välj mellan halvdag och heldag).  

Var: Bahnhof Cowork, Sockerbruksgatan 1, 

Lidköping. Entré G  

Alla deltagare får med sig den nya guiden 

med konkreta tips: “Biologisk mångfald: En guide 

för svenska företag – om affärsnyttan, riskerna och 

ansvaret för våra resurser”.  

Arrangörer: Unesco Biosfärområde 

Vänerskärgården med Kinnekulle, ideell 

förening, i samverkan med SamBio- samverkan 

för biologisk mångfald, som drivs av GGBC - 

Göteborgs centrum för globala biodiversitetsstudier 

och finansieras av Västra Götalandsregionen.  

Anmälan senast 19 november: 

https://forms.office.com/e/cHEeRUpWEL 

Företaget erbjuds två platser. Välj mellan att enbart 

vara med på förmiddagen, eller att också önska plats 

till eftermiddagens fördjupande workshop. 

(Begränsat antal platser, först till kvarn). 

Välkomna! 
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8.30–9.00  Kaffe, te och smörgås 

9.00 Välkomna Agneta Larsson, ordförande i 

Unesco Biosfärområde Vänerskärgården med 

Kinnekulle hälsar välkomna till ett av världens 

modellområden för hållbar utveckling vilket omfattar 

stora delar av Lidköpings- Götene och Mariestads kommunområden. 

Biologisk mångfald – från fråga i 

skymundan till affärskritisk Frida 

Jonsson är journalist, researcher och 

omvärldsbevakare och ger oss en kort spaning över begreppen, initiativen och trenderna. Hon 

är också dagens moderator.  

Handslaget – en gemensam avsiktsförklaring av näringsliv, kommunala 

förvaltningar och bolag i Göteborgsregionen 
Mikael Östblom Projektsamordnare för SamBio – samverkan 

för biologisk mångfald, berättar om initiativet Bee-Go - 

Handslaget för Biologisk mångfald och ekosystemtjänster, till 

vilka olika aktörer anslutit sig. Skanska är en av initiativtagarna 

och Johan Hedve, Projektutvecklare och Lisa Lundin, Klimat- 

och hållbarhetschef på Skanska berättar om deras deltagande i 

Bee-Go och om fördelarna med att samverka kring naturen.  

   

Hur kan företag bidra till biologisk mångfald – och samtidigt stärka 

sin hållbarhetsprofil?  
Anna Brandeby Harström, Rådgivare för biologisk mångfald i Trollhättans kommun, ger dig 

konkreta och lätt genomförbara tips på hur grönytor runt kontor, industrier och butiker kan göras 

mer levande och värdefulla för både människor och natur. 

 

10.20  Fika  

 
10.40 Semper Pollinatörstråk – från liten idé till stort 

engagemang 
Marleen van der Wende, sustainability manager på Hero Group & Semper, var initiativtagaren till 

Semper Pollinatörstråk i Götene. Hennes idé om en lokal insats för biologisk mångfald grodde med 

hjälp av Biosfärområdets nätverk till en pollinatörvänlig zon i anslutning till Semperfabriken, och till 

engagerande och pedagogiska aktiviteter för barn och lokalbor.  

 

Biologisk mångfald i kraftledningsgator 
Joel Schelander, Elkraftsingenjör på Kinnekulle Energi, och Olle Edqvist, 

Arbetsledare naturvård på Acre AB, berättar om arbetet med att skapa 

sammanhängande gröna korridorer för insekter, fåglar och andra arter via 

ledningsgator. Ett projekt i samverkan med Götene kommun och Högskolan i 

Skövde, från landskapsanalys till åtgärdskarta och insatser. Målet är att Kinnekulle 

Energi ska utföra åtgärderna och dela med sig av metodiken till fler i regionen.     

 

Trädens nytta och vikten av utbildning inom ekosystembaserad 

planering 
Nathalie Werjefelt är enhetschef på Dacapo Mariestad - en utbildningsplattform med nationell 

intagning. Hon ger oss inblick i innehållet i ett par av deras utbildningar. Med ökad kunskap kan 

smarta, välgrundade och effektiva beslut fattas, till nytta för både naturen och företaget. 

DAGENS 

PROGRAM  

& EXPERTER 



PROGRAM FORTS.  
 

12.00 Lunch och nätverkande 

 
13.00-16.30  

Workshop Biodiversity collage - interaktiv 

workshop om biologisk mångfald 

Hur påverkas ekosystemtjänsterna och naturnyttorna 

om den biologiska mångfalden minskar? I denna 

kreativa workshop lär du dig mer om biologisk 

mångfald på ett lustfyllt sätt oavsett förkunskaper och 

du får en fördjupad förståelse av vad det är och hur olika begrepp hänger samman. 

 

Workshopen leds av Anna-Lisa Wrange och Mikael Östblom, som är projektsamordnare vid SamBio och 

har stor kunskap om biologi och naturvägledning, samt Maria Skutberg som är projektledare inom 

hållbarhet på EMC - Energi- och Miljöcentrum, med ett särskilt fokus på att stötta organisationer att 

integrera biologisk mångfald i sina affärsstrategier. Alla tre är utbildade facilitatorer för Biodiversity collage.  
 

SamBio består av 22 partnerorganisationer och syftar till att öka kunskapen och engagemanget för biologisk 

mångfald hos bland annat näringslivet i Västra Götaland.  

 

Workshopen är en svenskspråkig version av Biodiversity collage - en ursprungligen fransk workshop i 

samma familj och med liknande upplägg som Climate Fresk.  

 

Det bjuds på fika under workshoppasset. Det är begränsat antal platser till workshopen – först till kvarn! 

 

www.vanerkulle.org & SamBio-Samverkan för Biologisk mångfald | Göteborgs centrum för globala 

biodiversitetsstudier, Göteborgs universitet 
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VÄLKOMMEN 

Unesco Biosfärområde 

Vänerskärgården med 

Kinnekulle och SamBio - 

samverkan för biologisk 

mångfald 
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